







„Więc kto młody idź naprzód i walcz“

NASZA WSPOLNA SPRAWA

Młodzież Dębna – przykładem

TELEGRAM:

Młodzieży Zakładów Metalowych w Dębnie

W odpowiedzi na Konkurs Młodych Racjonalizatorów ogłoszony przez Zarząd Główny Związku Młodzieży Polskiej i Redakcję „Sztandaru Młodych“.

Zarząd Zakładowy ZMP przy Zakładach Metalowych Dęba k/Tarnobrzega organizuje I ZMP-owską Konferencję Młodych Racjonalizatorów i wzywa młodzież wszystkich zakładów przemysłowych do współzawodnictwa o zgłoszenie do konkursu.

- 1. Najbardziej wartościowe wnioski racjonalizatorskie;
2. Największą ilość wniosków wprowadzonych do produkcji w okresie trwania konkursu.

Zarząd Zakładowy ZMP przy Zakładach Metalowych Dęba k/Tarnobrzega.

Kto reprezentuje młodzież na V Konferencji Wojewódzkiej ZMP

Teresa Baran jest uczennicą 11 klasy Liceum Ogólnokształcącego w Żmigrodzie Nowym. Dobra uczennica, zdolna, pracowita i obowiązkowa. Uczynna i koleżeńska dla otoczenia. Teresa jest przodownicą nauki i pracy społecznej.



Wśród młodzieży i starszych pracowników zakładu cieszy się szacunkiem i uznaniem.



Do organizacji ZMP należy od 1952 r. Obecnie jest członkiem Zarządu Powiatowego ZMP w Jasle.

Ta młoda koleżanka zastąpiła z wielu powodów na swój wybór. Pracując jako krawczyni w Spółdzielni Konfekcyjnej „Czerwona Zorza“ w Przemysłu — Paulina Malczewska jest przodownicą pracy. Normę swoją wyrabia w 154 proc. Prócz tego jest radną miejską oraz członkiem zespołu tanecznego przy spółdzielni „Czerwona



Tadeusz Staszak — delegat z WSK Rzeszów — jest mistrzem na wydziale kierownika Pochwata. W organizacji ZMP pełni funkcję zastępcy przewodniczącego koła. Jest członkiem PZPR. Bardzo dobrze wywiązuje się ze swoich obowiązków organizacyjnych i zawodowych.



Roman Stachowicz — trzykrotnie wyróżniony od znaczeniami państwowymi: (srebrny, brązowy Krzyż Zasługi i Medal 10-lecia). Jako młody pracownik —

Zorza“. Do organizacji ZMP należy od 1953 roku, jest również członkiem egzekutywy POP. Ze wszystkich swych zadań i obowiązków wywiązuje się bardzo dobrze.



Marian Bednarczyk — spawacz mieleckiej WSK, bardzo dokładny i sumienny w pracy. Podejmując systematycznie zobowiązania wykonał na swoim odcinku zadania planu 6-letniego przed terminem. Do jego zasług społecznych trzeba zaliczyć wyszkolenie dwóch kolegów na pełnowartościowych spawaczy. Za swoje osiągnięcia w pracy zawodowej i społecznej otrzymał w br. odznakę „Przodownika Pracy“.

pracuje bez zarzutu na stanowisku naczelnika parowozowni w Dębicy. Ciężkie i odpowiedzialne stanowisko nie przeszkadza mu w pracy społecznej. Jest przewodniczącym koła ZMP w parowozowni.

Od kilku dni toczy się ożywiona dyskusja we wszystkich środowiskach młodzieży, której tematem jest ocena osiągnięć dotychczasowej pracy nad realizacją uchwał II Zjazdu ZMP. Dyskusja ta wywołana została przygotowaniem do V Wojewódzkiej Konferencji Sprawczawczo - Wyborczej ZMP, która odbędzie się w dniach 26-27 listopada br.

Znamienna cechą wszystkich zebrań i dyskusji jest wysuwanie przez młodzież szeregu cennych wniosków i postulatów, których zastosowanie w codziennym życiu pozwoli pomnożyć bogactwa materialne własnych gromad, spółdzielni produkcyjnych, PGR-ów, czy indywidualnych gospodarstw swoich rodziców.

Wiele przykładów mówi o inicjatywie i pomysłach, które zapewnią lepszy udział młodzieży w rozwoju rolnictwa. Jednak wszystko to jest niewystarczające i niewspółmierne do zadań stojących przed wsią rzeszowską.

Nie jest dla nikogo tajemnicą, że największe braki i zaniedbania ma organizacja ZMP-owska właśnie na wsi. Świadczy o tym fakt, że do ZMP należy zaledwie 40 proc. młodzieży wiejskiej. A jeśli jeszcze dodamy, że spośród tych zorganizowanych jest wielu biernych, formalnych członków — to sprawa winna nas mocno zaniepokoić: i na konferencji wojewódzkiej i w codziennej pracy instancji ZMP.

Wiadomo, że województwo rzeszowskie jest województwem rolniczo - przemysłowym. Biorąc pod uwagę wielki ciężar produkcji roślinnej i hodowlanej oraz zwiększone zadania postawione przez partię przed rolnictwem w planie 5-letnim — zdajemy sobie sprawę z naszych zaniedbań i z tego, że musimy szczególnie wzmocnić wysiłki w pracy na wsi. Oznacza to dla kół wiejskich, dla całej organizacji wojewódzkiej ZMP, że walka o podniesienie rolnictwa jest zadaniem zasadniczym na co dzień.

Zadanie to rozumie coraz więcej młodzieży. W kampanii żniwno-omłotowej, w pracach jesiennych, w czynnie melioracyjnym młodzież wielu wsi dała dowody swej ofiarności i zapału.

Warunkiem pełnego udziału ZMP w walce o podniesienie produkcji rolnej jest codzienna troska o sprawy swej wsi, PGR, spółdzielni produkcyjnej.

Ważnym kołem w spółdzielni produkcyjnej Dębno (powiat Łańcut), wyróżnione proporcem przechodnim ZW i nagrodą pieniężną 5 tys. zł.

Już w tym roku w okresie jesienno-zimowym koło w Dębnie zorganizowało kółko studiowania wiedzy rolniczej,

Jednemu kołu

Obradowali dzień cały Wymówili słów krocie... W końcu podjęli zobowiązanie: Naprawić kolek w płocie.

Na aktywistę ze szczebla

Przyjechał na trzy dni... z ramienia... — Ponoć ustawił pracę... Pierwszego — już rzekł — „do widzenia“ — Podbitą miał delegację.

Niektórym

Jesteś mądry — nie sadzisz się, Co powiesz — dotrzymujesz. Pomagasz drugim — lubią cię. Lecz... gdzie ty się znajdujesz?

TADEUSZ MŁYNARSKI wiceprzewodniczący ZW ZMP w Rzeszowie

dzięki czemu spółdzielcy będą mogli w okresie wiosennym osiągnąć już lepsze wyniki. ZMP-owcy czują się odpowiedzialni za losy spółdzielni. 15 spośród nich jest jej statutowymi członkami. ZMP-owcy ci mają coraz większe zaufanie u starszych spółdzielców, którzy często zwracają się do nich po rady i pomoc w realizacji zadań produkcyjnych.

Sam przewodniczący może wiele powiedzieć dobrego o młodych członkach spółdzielni, o ich codziennych wynikach pracy. Np. kol. Krawiec Bolesław do 1 września br. wypracował 170 dniówek obrachunkowych. Zarobek jego w przeliczeniu na gotówkę wynosił na dzień 1 września 1.365 zł miesięcznie. Podobne wyniki mają młodzi spółdzielcy: Marian Linek, Bolesław Gólek i Stanisław Młynarski. W spółdzielni Dębno rozwinięto się również życie kulturalne. Praca świetlicy oparta na zajęciach różnych sekcji, do których należy dużo młodzieży — pracuje należycie. Istnieje tam 20-osobowy zespół taneczny, 16-osobowy zespół szachistów. Niedawno odbywały się tam mistrzostwa szachistów i ping-pongistów. Istnieje również sekcja dramatyczna i bokserska.

Czy koło w Dębnie jest wyjątkiem? Nie. Mamy sporo kół na wsi, które aktywnie uczestniczą w walce o wyższe plony, wychowując w ten sposób młodzież. Musimy szerzej popularyzować ich doświadczenia i przenosić do innych kół. Jednakże większość kół wiejskich dotychczas pracuje kampanijnie, płytko, nie dostrzegając codziennych zadań wychowania młodzieży. Np. niektóre koła we wsiach indywidualnych przechodzą obojętnie obok takich faktów jak: nieprzestrzeżenie terminów agrotechnicznych poszczególnych prac, marnowanie obornika, niechlujny stan obejść itp.

Takie wypadki występują szczególnie w pow. mieleckim, jarosławskim, gorlickim i sarnockim.

Dlaczego tak jest? Jest tak dlatego, że koła ZMP nie czują odpowiedzialności za te sprawy, a zetempowcy często nie wiedzą co robić w swojej wsi. Jeśli tak, to najwyższy czas mówić nie tylko o podnoszeniu rolnictwa, ale konkretnie uczyć się pracy na roli.

Wielkie znaczenie ma np. zwalczanie chwastów, rozrzućanie kretowisk, budowa siłosów do kiszzenia pasz, zakładać nie pryzm kompostowych i utrzymywanie czystości w obejściu. Są to zadania obliczone na siły i możliwości mło-



jest w Partyni pow. Mielec i w wielu innych spółdzielniach naszego województwa.

Stąd na czoło naszej pracy winniśmy wysunąć potrzebę mocniejszego związania młodzieży ze spółdzielnią. W tym kierunku instancje powiatowe, koła i aktyw muszą prowadzić pracę wyjaśniającą, pokazywać perspektywy młodzieży w spółdzielni, uczyć odpowiedzialności za jej sprawy.

Chcemy, aby młodzież w spółdzielni miała coraz mocniejszą pozycję, aby zarządy i wszyscy spółdzielcy liczyli się z jej głosem, aby chłopcy i dziewczęta śmiało występowali w spółdzielczych sprawach, by czuli się współgospodarzami spółdzielni i coraz bardziej wiązali z nią swoje życiowe plany.

Najważniejszą sprawą jest wstępowanie młodzieży na statutowych członków spółdzielni. Sprawa ta w naszym województwie wygląda bardzo źle. Na ogólną liczbę 5.200 młodzieży we wsiach, gdzie istnieje już spółdzielnia, zaledwie 23 proc. jest jej statutowymi członkami.

W takich powiatach jak: Mielec, Dębica ani jeden zetempowiec nie jest statutowym członkiem spółdzielni.

Zniana tego stanu rzeczy wymaga oparcia się o koła zetempowskie w POM-ach, które muszą stać się głównym ośrodkiem pracy ZMP na wsi. W większości POM-ów koła ZMP nie są jednak przygotowane do spełnienia takiej roli. Trzeba więc zacząć od pracy z młodzieżą zetempowską POM-ów. Dlatego, zaraz po Konferencji powinniśmy przystąpić do prawdy w jej ofensywy na tym odcinku. Chodzi o to, aby sprawa młodzieży wiejskiej, jej organizacji stanęła w centrum uwagi, ponieważ zadania wobec wsi wymagają wielkiego wysiłku nie tylko kół wiejskich, ale i całej organizacji wojewódzkiej ZMP.

Advertisement for 'RODZICE JASIA PRACUJĄ W APARACIE...' featuring illustrations of a bicycle and a person, with text about bicycle repair and safety.



